
JUDETUL IALOMIŢA
COMUNA ALBEŞTI

-CONSILIUL LOCAL-
HOTARARE

Privind  aprobarea  dispozitiei primarului nr.1 din data de 04.01.2024
    
  Consiliul Local al comunei Albesti,judetul Ialomita intrunit in sedinta extaordinara de
indata  din data de 11.01.2024;
Avand in vedere:        
   - Referatul de aprobare nr. 109 din 11.01.2024 al Primarului Comunei Albesti,judetul 
Ialomita,
  -Raportul  nr.110 din  11.01.2024   intocmit de compartimentul contabilitate din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Albesti;
- Avizul  nr .111 din  11.01.2024 al Comisiei  de specialitate  agricultură, activități 
economico- financiare, amenajarea teritoriului și urbanism , protecția mediului și turism;  
  -Adresa nr.29436  din  19.12.2023  a  Administratiei  Judetene  a  Finantelor  Publice
Ialomita ; 
  -dispozitia  primarului nr.1  din data de 04.01.2024 ;    
In conformitate cu: 
   -prevederile legii nr.273/2006 privind  finantele publice locale ;
   -prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională in 
administraţia publică;
     In temeiul art.196 alin.(1),lit.a, din din Ordonanta de Urgenta a Guvernului 
nr.57/2019,privind Codul Administrativ  cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARAŞTE:

Art.1-Se aproba dispozitia Primarului nr.1/04.01.2024 privind  acoperirea definitiva a 
deficitului la sursa E,sectiunea functionare in suma de 7338 lei, din excedentul anilor 
precedenti.

Art.2-Primarul  si  contabilul  comunei  Albesti,  responsabil  cu  cheltuielile  vor  duce  la
indeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art.3- Prezenta Hotărâre se va comunica, potrivit legii, prin grija secretarului general al
comunei Albesti - Primarului comunei Albesti,   Instituţiei Prefectului - Judeţul Ialomita ,
precum şi autorităţilor şi persoanelor interesate. 

  Preşedinte de şedinţă,
  Stanciu Crina Cristina                                                                     Contrasemneaza,      
                                                                                                         Secretar general         
Nr. 3                                                                                                  Haj Kasem Ionela
Adoptată la comuna Albeşti   
Astăzi,11.01.2024


